
14791 ORDEN de 17 de mayo de 1984 por la que, en vir
tud de oposición, se nombra Catedrático de «Téc
nicas instrumentales biológicas» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Palma de Mallorca 
a don José Manuel González Ros.

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Manuel 
González Ros, nacido el dia 7 de enero de 1051 (número de 
Registro de Registro de Personal A01EC3730), Catedrático de 
«Ténicas instrumentales biológicas» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Palma de Mallorca, con los emolumentos 
que según liquidación reglamentaria le corerspondan, de acuer
do con la Ley 31/1985, de 4 de mayo, y Real Decreto-ley 22/1977, 
de 30 de marzo sobre retribuciones de los funcionarios de la 
Administración Civil del Estado y demás disposiciones com
plementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de mayo de 1984 — P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14792 ORDEN de 17 de mayo de 1984 por la que, en 
virtud de oposición, se nombra Catedrático de «Psi
cología matemática» de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Palma de Mallorca a 
don José Muñiz Fernández.

Ilmo. Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Muñiz Fer

nández, nacido el día 24 de diciembre de 1949 (A01EC3732), Ca
tedrático de «Psicología matemática» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Palma de Mallorca, con los emo
lumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, 
de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, y Real Decreto- 
ley 22/1977, de 30 de marzo, sobre retribuciones de los Funcio
narios de la Administración Civil del Estado y demás dispo
siciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1082), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14793 ORDEN de 17 de mayo de 1984 por la que, en vir
tud de oposición, se nombra Catedrático de «Psico
logía matemática» de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad Autónoma de Madrid a 
don Vicente Ponsoda Gil.

Ilmo. Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Vicente Ponsoda 

Gil, nacido el 16 de julio de 1952 (A01EC3731), catedrático de 
«Psicología matemática» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad Autónoma de Madrid, con los emolumentos 
que según liquidación reglamentaria le correspondan, de acuer
do con la Ley 31/1965. de 4 de mayo, y Real Decreto-ley 22/1977, 
de 30 de marzo, sobre retribuciones de los funcionarios de la 
Administración Civil del Estado y demás disposiciones com
plementarias.

I/) digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14794 ORDEN de 18 de mayo de 1984 por la que se nom
bra a don Mariano Abad Fernández Catedrático 
de Universidad de «Derecho financiero y tributa
rio» de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Oviedo.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición a plazas de Pro
fesor agregado de Universidad y teniendo en cuenta lo esta
blecido en la disposición transitoria octava de la Ley Orgá
nica 11/1983, de 25 de agosto, en concordancia con lo prevenido 
en la disposición transitoria séptima y 2, de la misma Ley, 

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Mariano Abad 
Fernández, número de Registro de Personal A01EC3734, nacido 
el 24 de marzo de 1935, Catedrático de Universidad de «Derecho 
financiero y tributario» de la Facultad de Derecho de la Uni
versidad de Oviedo con los emolumentos que, según liquidación 
reglamentaria, le correspondan de acuerdo con la Ley 31/1905, 
de 4 de mayo, y el Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de marzo,

sobre retribuciones de los funcionarios de la Administración Ci
vil del Estado y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14795 ORDEN de 4 de junio de 1984 por la que se dispone 
el reingreso al servicio activo del Profesor titular 
de Universidad don Francisco Trujillo Rodríguez a 
una plaza de «Patología general y Propedéutica 
clínica» de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: Vista la solicitud de don Francisco Trujillo Rodrí
guez (A44EC4408), Profesor titular de Universidad en situación 
de supernumerario por Orden ministerial de 26 de marzo de 
1982, interesando su reingreso al servicio activo, y el informe- 
propuesta favorable del Rectorado de la Universidad de Sevilla,

Éste Ministerio ha resuelto:

Primero.—Reingresar al servicio activo al Profesor titular 
de Universidad don Francisco Trujillo Rodríguez, A44EC4408.

Segundo.—Adscribir al señor Trujillo Rodríguez a una plaza 
de «Patología general y Propedéutica clínica» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Sevilla.

Lo comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de Junio de 1084.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14796 ORDEN de 4 de junio de 1984 por la que se dispone 
el reingreso al servicio activo del Profesor titular de 
Universidad don José Conde Hernández a la plaza 
de «Patología general y Propedéutica clínica» de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: Vista la solicitud de don José Conde Hernández 
(A44EC2380), Profesor titular de Universidad en situación de 
supernumerario por Orden ministerial de 2 de marzo de 1983, 
interesando su reingreso al servicio activo, y el informe-pro
puesta favorable del Rectorado de la Universidad de Sevilla,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Reingresar al servicio activo al Profesor titular 
de Universidad don José Conde Hernández, A44EC2380.

Segundo.—Adscribir al señor Conde Hernández a una plaza 
de «Patología general y Propedéutica clínica» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Sevilla.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 4 de junio de 1984.—P. D. (Orden de ?7 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

14797 ORDEN de 26 de junio de 1984 por la que se dis
pone nombrar Director provincial del Departamen
to en La Coruña a don Javier Varela Tejedor.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artícu
lo 14.4 de la Iay de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar Director provincial del 
Departamento en La Coruña a don Javier Varela Tejedor, nú
mero de Registro de Personal A05OP300.

Lo que comunico a V. I. a los efectos que procedan.
Madrid, 26 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de diciem

bre de 1982), el Subsecretario, Gerardo Entrena Cuesta.

Ilmo. Sr. Subsecretario.


